

4. Juli paa Afstand Højskole.

Afstand Højskole samles Nat efter Middag og andre Gæster. 4. Juli. Dage i Forberedelse til Fæstet. Mange fremmede. Dans og andre i Omegnen af Stolen. Denne med Varme og Interesse. Der er paa forskellige Maade. Stolen kan byde sine fornøjelige og indholdsrige en nat.

Den lille Fæstplads, som i Følge af Fæstet og af Afstand Menighed, var først over Julefjorten til Stolen. En rigtig Højskole nydes med Flag og Vaand og grønne Selve Stolen var pyntet med Blonder. Flag var ophængt med Dannebrog ved Siden af Stolen.

Eftermiddagen holdtes Gudstjeneste i den venlige Højskole Kirke. Der var smukt dekoreret paa Stolen. Pastor Nielsen talte. Der gik en intollektion igennem hans Prædicationer. Vi kristne kom ud fra alle andertledes tænke. Der er andre og vort Maal.

Eftermiddagen blev forberedt. I Stedet for at Stolen maatte vi samles i den venlige Højskole Kirke. Her tilbragte vi en Tid og Sag. Først næste Dage kunde vi benytte den egentlige. Det var lidt kaldt paa Stolen, men senere paa Dagen blev smukt, med Solfin over og Anglesang i Træernes Toppe. Der blev gjort alt saa fint: Træer, Krone og de smaa Blomster og det grønne Korn. Vi kunde de tykke sorte Trælampe paa Marken. Det var som en anden holdt. Men med hvert ankom til Grant Station, det af Fæstet og fra Højskolen.

Landens Gaand.

Stregelig Cyklone hjerter sig Iowa.

En elektrisk Vindstorm, der sig umiddelbart øst for Sioux Falls, Torndags Nat over Coon's Fork, Buena Vista, Bacabone, Johnson, anrettende uberegnelig om Gendommen og dræbende over 1000. Den største Delaggeles Illinois Central-Banen, fra og derfra gennem Alta, Storm, Iowa, Iowa og Pomeroy. Den største Delaggelesværdigt. Den af 900 Nærmest Lande byer er ødelæstet. Rensere er dræbt og hængt. Paa Egnen er boiddende. Eensere, og blandt de dræbte følgende standinaviske Navne: Johnson, John Anderson og John's Ole Lundgren, J. B. Lundgren, John Johnson. Blandt de hørdt Ghas. Dahlgren, Eddie og Nelson, Gerit Lundgren, Alfred, Olema og Gus. Vinder, Armetta, Ole Lundgren, Umbia Olsen, og J. A. Blomberg.

Der frugtelig Syn, der møde. Man fandt folk med et Gen. Den afreden, og paa andre laa blottet. Mange af de døde var et lemlæstet. Der fortælles og mange forvandlede Redninger. Blandt man et aargammelt Barn, der var fuldstændigt rene af, men Barnet havde ikke lidt af Stabe. En Mr. Mullen med sig og 5 Ræder reddede Livet af sig i en Gyl onebule, medens den blev knust i Splinter.

Der indfandt sig paa Stuen den næste Dag, og han udstødte et Dyr til Statens Borgere. Denne blev nødlidende til Hjælp. I Cherokee County er Anstedt Døbe 14. Ved Byen Holstein County faldt 13 slumper, der vejer til tre Tønder; de healede gængslinger og Tintag og bedækkede en Areal af 6000 Acres.

En nordvestlig Bred af Storm Late er blevet med Stolen, men Stormen er en Kvart Mil bred Strimmel som om det var atlagget. Tre Mil derfra laa i Buena Vista Farmen, hvor 60 værdifulde Kreaturer var dræbt. Der paa Gendommen i og omkring den alene tæstret til \$600,000.

Mr. J. Wallace i Ripley, Texas, er af en forvejen Røg, skriver: Der er gaa oprejst, men efter der brægte 2 Flaeter af St. Jacobs og jeg turret.

Speciel-Nyheder fra Vesten.

Haar de Fiber. — Den nuværende finansielle Forstyrrelse foranledigede Selvmoed i Salt Lake City, Utah, i Forbuds. G. A. Means, en fremragende Minejer, stod sig en Kugle for Panden, fordi de lave Solpriser havde ruineret ham. Ligeledes dræbte en stor Glycerihandler ved Navn G. W. Davis sig, fordi han var kommen for tybi i Gjæld til at udby sig.

Nat en Pant og. — Oscar G. Hill, Kasserer i Commercial Nat. Bank i Ogden, U., har gaaet \$54,000 af Bankens Midler. Egneriet blev først opdaget i Forbuds, nafter det strækker sig tilbage gennem en 6 Aar lang Periode. At Hill saa længe har kunnet forblinde Regjeringens Inspektorer og Bankens Direktører, ved en høj udførelse af Tyverier. Banken var en af de største i Ogden, men den bliver ved disse Tab tvungen til at lukke.

Drør imod Monopoli. — Befolkningen i Oakland, Cal., er i Aand Drør imod det grimme Monopol paa Southern Pacific-Banen, som i en lang Aarrække har bundet Byen og dens Interesser paa Hænder og Fødder. Kompagniet har i de sidste 20 Aar regjeret kommunalpolitiken i Oakland og ophjort hvem der skulde sidde i Embederne. Derud har det faaet atting sin egen Vej, har faaet Kontrol af hele Bando-fronten, hvorved det ikke har været muligt at faa oprettet en konkurrerende Jærgelinge. Men ved det sidste Valg gjorde Borgerne Revolution og valgte et independent Byraad, med det Resultat, at en konkurrerende Jærgelinge straks blev oprettet. Byraadet besluttede nylig at forjage Southern Pacific fra Stadsbroen, hvor det har ingen Retigheder har, og forleden Nat gik Borgemeister Varde og Byraadet terned, græbte flere Greter under Stinengangene, saaledes at Togene ikke kan føres der hen over. Jernbanefolkene blev of-fendige, da de opdagede dette Kneb; men Borgemeisteren har sat alle Politiflygt til at bevogte Stedet og er fast besluttet paa at tilbagegaa ethvert Angreb.

Otte Dage paa Verdensudstillingen.

— af — PETER EBBESON.

(Fortsat.)

Saa kom jeg ind i Minebygningen. Men før jeg gaar henger maa jeg fortælle at Bygningens ydre Stil er den italienske Renaissance, med passende moderne Tillæmpninger. Min "officielle Vejviser" fortæller mig, at Bygningen er 350X700 Fod stor; den dækker, altsaa 5 1/2 Akers Land. Hovedgavlen vender ud mod den store aabne "Administration Plaza", og den nordlige Gavl ud imod en prægtig Indsø, hvori der ligger den yndigste lille Ø, straalende i Blomsterpragt. Bygningen omgives af tagdækkede Promenader, en kjærligkommen Indretning i Eftermiddag, da det er varmt, naar man kommer udenfor Michiganens Brises Rækkevne. Indenfor finder jeg dog meget, som ikke interesserer mig, fordi jeg ikke er Fagmand. Den Mængde Erts af alle Slags, Mineralier fra Frankrig, Østrik, Australien, Storbritannien, Tyskland, Japan, Balkanhalvøen, Mexico, Sydamerika, Sydafrika osv. opstillet i store Dyrger, hvor man finder ikke Guld og Sølv alene, men ogsaa en sjælden Samling Kul, Jern, Bly, Kobber, Marmor, Onyx og en Model af den eneste Kviksølvmine i Landet — den ved New Almaden. California har da heller ikke glemt at medføre den første Guldklump, som James W. Marshall fandt den 19. Januar, 1848, da han grov en Grøft ved Sutters Mølle. Klumpen ejes nu af Dommer W. W. Allen i San Francisco. De gamle og nye Mineapparater, som denne Stat fremviser, er særlig interessante. Wisconsin har bragt nogle Pragteksemplarer af sine Perler paa Udstilling; Michigan møder med en Kobberglobus, 12 Fod i Tværmål, en Mængde Kobber og Salt samt en Samling i den øvre Hølvys Gruber fundne Kobberredskaber, der stammer fra de Folkeslag, som beboede Amerika før Indianerne; Kentucky har en vidunderlig Udstilling af Prøver af Kul, Guld, Sølv, Marmor. Bygningens og det fortrinligste Tegler i Landet, og under Pavilionen findes et Tvær-snit af Mammoth-Hulen, udstyret med hængende og staaende Drypsten fra hin verdensberømte Bjerghule paa 300 Prøver. Tyskland fremstiller en Mængde Fabrikata af dets

Mineprodukter, en Samling, som bør vække For. Stater til Eftertanke. Thi det er klart, at med sine lavere Lønninger, viser Tyskerne sig allerede som mægtige Medbejere, især i alle Slags Kuive og Skjæveredskaber og andre Artikler af Staal, som udfordrer en Del Haandarbejde. De har ogsaa i betydelig Grad tilegnet sig Amerikernes Færdighed i at tilvirke Redskaber, der forbinde Lethed og Hensigtsmæssighed med Styrke. Jeg mener nemlig de Spader, Hakker, Okser, Greber o. l., jeg her ser.

Mexiko møder med en smuk Model af Slottet Chapultepec forfærdiget af part Guld, og dens øvrige Udstilling er rig paa det ædle Metal samt den herligste Onyx, Bygningssten, Maling, osv. Her findes ogsaa en Samling af de ældgamle, klodsede Minerredskaber ved Siden af Nutidens højtvudviklede Grubemaskineri. Ca. en Tredjedel af hele Grubedstillingen indtages af de For. Stater og egne Afdelinger haves af Penn., N. C., W. Va., Ore., New York, New Jersey, Ken., La., Tenn., Ohio, Minn., Ind., Mich., Mo., Wis., S.-Dak., Wyo., Colo., Wash., Idaho, Utah, N. Mexiko, Mont. og Ariz. Blandt de smukkeste af disse staa Centennial-Statens Colorado. Den indhæves paa Forsiden med en Balustrade af Colorado Marmor støttet ved Piller af rød Granit, der prydes med Kronstykker af rød Sandsten. Videre prydes denne Udstilling med Søjer af Onyx, Alabaster, Sandsten, m. m., og fra Midten rager en kjæmpemæssig Granitstøtte i Vejret. Breckenridge og San Miguel County udstiller Guldklumper i tilstrækkelig Mængde til at brolægge et Stykke Gade 100 Fod i Kvadrat; ingen Samling i Verden kan maales med denne i Skjønhed og Værdi; det siger i hvert Fald Superintendenten mig, og jeg vil ogsaa nok tro det. Minejeren ved Aspen repræsenteres af "Sølvdronningen," en 10 Fod høj Kvindefigur, kronet med et Diadem af rige Erts og siddende paa en Kærlig. En underjordisk Tunnel, en Sølvmodel af Colorado Minepals, og en Basrelief af en Minearbejder er andre Glanspunkter, som her fængsler Øjet.

Ved Siden af Colorado ligger en af dens stærkeste Medbejere i Mineindustrien — Montana. Ogsaa her lægges an paa det kolossale og blændende. En 50 Tons stor Samling af Erts og \$50,000 værd af Guldklumper udgjør en Del af det her præsterede. Ligeledes ser man her hvad der formentlig er det største Stykke Gulderts, der er udtaget. Det kommer fra McIntyre-Loden og vejer 1,785 Pund.

Man fremstiller ved Hjælp af Magnesiasten, hvidt Marmor og andre Mineralier et realistisk Landskabsbillede. En dyb Bjergkløft, da det er varmt, naar man kommer udenfor Michiganens Brises Rækkevne. Indenfor finder jeg dog meget, som ikke interesserer mig, fordi jeg ikke er Fagmand. Den Mængde Erts af alle Slags, Mineralier fra Frankrig, Østrik, Australien, Storbritannien, Tyskland, Japan, Balkanhalvøen, Mexico, Sydamerika, Sydafrika osv. opstillet i store Dyrger, hvor man finder ikke Guld og Sølv alene, men ogsaa en sjælden Samling Kul, Jern, Bly, Kobber, Marmor, Onyx og en Model af den eneste Kviksølvmine i Landet — den ved New Almaden. California har da heller ikke glemt at medføre den første Guldklump, som James W. Marshall fandt den 19. Januar, 1848, da han grov en Grøft ved Sutters Mølle. Klumpen ejes nu af Dommer W. W. Allen i San Francisco. De gamle og nye Mineapparater, som denne Stat fremviser, er særlig interessante. Wisconsin har bragt nogle Pragteksemplarer af sine Perler paa Udstilling; Michigan møder med en Kobberglobus, 12 Fod i Tværmål, en Mængde Kobber og Salt samt en Samling i den øvre Hølvys Gruber fundne Kobberredskaber, der stammer fra de Folkeslag, som beboede Amerika før Indianerne; Kentucky har en vidunderlig Udstilling af Prøver af Kul, Guld, Sølv, Marmor. Bygningens og det fortrinligste Tegler i Landet, og under Pavilionen findes et Tvær-snit af Mammoth-Hulen, udstyret med hængende og staaende Drypsten fra hin verdensberømte Bjerghule paa 300 Prøver. Tyskland fremstiller en Mængde Fabrikata af dets

Yorks fornemste Numer er en 18 Fod høj poleret Granitstøtte, men her findes iøvrigt en glimrende Fremstilling af Mineralier, Marmor og Granit. Bygningens Midterparti indtages af Pennsylvania's stolte Haar Ikulsstøtte. Denne er firkantet, ca. 6 Fod paa hver Side ved Bunden og 60 Fod høj. Den har Udseende af en Pille af Murværk af tilhørende sorte Sten lagt i sort Kalk. Den ser nu ganske imponerende ud, og er i Størrelse den mest slaaende Figur i denne Afdeling.

Wyomings Udstilling er righoldig paa Guld og Sølv, Petroleum, Asfalt, Jern, Kul og mange andre Mineralier. Der forevises bl. a. en solidt Blok Asfalt, halv saa stor som den største Box Car. Overmaade kurios er den Samling Sten og Fossilier, der viser Spor af forhistoriske Fugle og Slang og de forunderlige forstenede Palmetræer fra den nedvundne Skov ved Rawlins. I Forbigaaende sagt, vidste jeg ikke at der fandtes en saa interessant Oldtidssamling ved Rawlins. Washingtons ejendommelige Udstilling af Jernerts og Kul er et nyt Bevis paa, at hin Stat er af Skjøbnens kaaret til at være "Stillehavs-kystens Pennsylvania." Og hvilken Rigdom af Guld- og Sølverts; i mange af Stykkerne ser man det pure Guld springe frem. Saa er der Guldklumper, Nickel, Glimmer (mica), Sianoher og mange andre Mineralier.

Arizona har en rigere Fremstilling af ædle Metaller, end jeg havde drømt om. at se fra hin Del af Landet. Dens Samling af Fossilier og Forsteneringer er en interessanteste paa hele Udstillingen. Iowa, en kulproducerende Stat af ikke ringe Betydning, udstiller en behøstet Kulvogn med Figuren i Legemsstørrelse i Begreb med at aflæse den. Man ser en Reproduktion af Kulpaladset i Ottumwa paa et Fodstykke af Kul. Og her støder man paa en yndig Grotte, prydet med nedhængende Drypsten og belyst med Elektrisitet. Forviret Mursten, Kalksten, Jasper, mineralisk Maling, Ler m. m. er ogsaa paa Udstilling.

Den nordlige og nordøstlige Del af Galleriet er optaget af alle Slags Kemikalier, den østlige Del af Asfalt og Cement, og den modsatte Side af udenlandske Privatindustillinger. Blandt andet har Louisiana en Statue af Lots Hustru udmønstret af en eneste Stensaltsblok. Figuren er 7 Fod høj og smukt proportioneret. England har et Slags Sidestykke til dette, nemlig en 12 Fod høj Kopi af Bartholdi-Statuen fremstillet i Saltst. Honduras, Peru, Chili, Costa Rica, Paraguay, Ecuador, Colombia, Guatemala, Argentina og andre fremmede Lande har vakre Udstillinger. Den fine Marmor, som Italien yder til Billedhuggerarbejder, er yndig. Næppe mindre kjøn er den farvede Marmor, som Tennessee og Georgia sender herop.

Min Runde i denne Bygning er nu til Ende, og jeg føler mig grebet af et mægtigt Indtryk. Den store Forskjellighed af Ertsudstilling, som Unionens enkelte Stater fremstiller, og de til Udnyttelse deraf fremstillede Redskaber og Maskiner bringer bedre end et halvt Aars Rejse gennem Amerika en Forstaaelse af de For. Staters uvurderlige mineraliske Rigdomskilder. Ikke som England og andre Lande er vi indskrænket til de økonomiske Metaller, men foruden et udmærkeligt Maal af disse yder vore Bjergværker saavel ædle som halvædle Metaller. I hundrede Egne findes Guld, Sølv og Kobber og endog Tin skulde findes i betydelig Mængde i en af Dakota'erne. Kullag og uhyre Lejer af Bly, Zink og Jern findes i flere af Staterne. I næsten enhver Stat findes staltholdigt Vand, og saavel ved Stillhavet som i flere af de østen for Kystbjergene liggende Stater og Territorier er Lejer af Soda og Borax og store Lag af Gips, Asfalt, Trippel, Kaolin osv. Naar man betænker, at England i ligesaa stor en Grad som nogen anden Grund skylder sine Kul-, Tin- og Jernminer og disses fabrikerede Produkter sin uhyre Rigdom og Magt, og naar man videre betænker, at Englands Gruber hverken i Udstrækning eller Forskjelligartethed kan maale sig med de For. Staters — hvilken storslaet

Forestilling faar man da ikke om den almindelige Velstand, dette Lands Befolkning kunde nyde — dersom vi havde et mere rets- og lovmæssigt ordnet Samfund, der sikrede en mere ligelig Fordeling efter Fortjeneste af de værdifulde fra Jordens Skjød udtagne Skatte, jeg i de sidste 4 Timer har set fremtryllet for mit Blik.

Fra Minebygningen skrider jeg over til den nær ved liggende Central Banegaard, der ogsaa er en af Udstillingens mærkværdige Bygninger. Den udgjør den vestlige Ende af den saakaldte Aeresgaard (Court of Honor), der mod Nord afgrænses af Mine-, Elektrisitets- og Industribygningen, mod Syd af Maskinehallen og Landbrugsbygningen og mod Øst ud til Michigansoen af Peristylet. Størstedelen af den frie Plads optages af et henrivende Basin, hvorpaa Gondoler og elektriske Lystbaade bevæge sig med Ynde.

Den omtalte Banegaard er en prægtig og rummelig Bygning, der ævner at modtage de tusinder af Rejsende, som de 35 til Chicago førende Jernbaner daglig bringe. Og det er saa ypperligt arrangeret, at Udstillingsgjæster kan føres lige hertil uden at stoppe inde i Byen. Banegaardens Arkitektur er i nøje Harmoni med de øvrige Udstillingsbygningers storslaede Anstrøg. Banegaarden er inddelt i 3 Afdelinger, og den midterste af disse er 200 Fod lang. Det er her at Togene udtømmes sit Indhold. Den østlige og den vestlige Afdelinger er 3 Etagers høje og indeholder Ventesale, Check-Rum, Restaurationer, samt Jernbanevæsnets og Toldvæsnets Kontorer. Paa anden Sal udgjør Gulvet et uhyre kredsformigt Galleri, 25 Fod bredt og 600 Fod langt. Frisen i den store Sal er besat med 24 Uhrsiver, der udviser det varierende Klokkeslet i Verdens ledende Byer. Foran de østlige Indgange er paa massive Piedestaler, 25 Fod høje, 16 Fod brede og 60 Fod lange, opstillet to 80-Tons Kjæmpelokomotiver efter de nyeste Modeller. Den over Gesimsen værende Balustrade er besat med en Række Statuer 14 Fod høje. Fra en Mængde over Bygningen ragende Flagstænger vaje al Verdens Folkeslags Nationalflag, og Navnene paa de ledende amerikanske Jernbanebyer er indpræget i Ydermurene. Vesten for Hovedbygningen ligger den kjæmpemæssige Perron, der dækker et Areal af 100X600 Fod. Her er Pladsen, hvor de 35 Jernbaner, som fører til Udstillingen, ender.

I det man træder ud af Hovedporten, befinder man sig atter paa den store aabne "Plaza." Til venstre herne bag Minebygningen, og Elektrisitetsbygningen træder den uhyre Industribygning med sit 787X1687 Fods Omfang mig i Møde, og det er den, mit næste Besøg gjælder.

(Fortsættes.)

Standinader i Amerika.

* Carl Johan Larsen, en 50aarig velstaaende svensk Farmer boende 7 Mil øst for Long Pine, Neb., var i Forbuds saa uheldig at styrte i sin Brønd. Da den hvide Mand og Ræberne fik ham toget op var han død, han var nemlig falden ned paa Hovedet.

* Oscar Laurson druknede ved Badsning i Lake Michigan, S.-Dak.

* J. Wapcar, Wis., er stiftet en dansk Afholdelsesforening; den har 17 Medlemmer.

* 1,675 Danske udbandrede i Maj Aaanded til Amerika; i for i samme Maaned udbandrede 2,156.

* Peter Sørensen, Racine, Wis., en Arbejder i Vertemaskine-Fabrikten, fik forrige Forbuds sin ene Arm alvorlig forfæst.

* Fred Hansen, Kenosha, Wis., anfat som Ingeniør i Grants Planing Mill, blev dræbt ved at komme ind i en Ductum. Afødsle, som var dant af Bøffel, efterlader sig Quatra og seks Børn.

* Claus Nielsen, Eau Claire, Wis., har i Folge "Reform" opfundet og faaet Patent paa en "Fire Escape Tower", som er enestaaende i sit Slags. Den ligner, naar den er i portabel Form, noget en opretstaaende "Steam Engine". Naar den er bragt paa Stedet, hvor den skal bruges, trækkes den ud eller rettere op som en Riffert, hvor højt man vil og en Kræne med en Kuro paa Enden svinges ind mod Vinduet til dem, som skal reddes, hvorpaa Kurven hejses ned med sit Bytte. En Mand kan manipu-

lere den og svinge den, hørden han vil. Den er meget smidrig, og maa komme til at spille en vigtig Rolle i vort Vands væsen.

* Ed. Andersons Hustru i West Point, Neb., blev afte lge dræbt af Lynlid.

* Kaptajn A. O. Thomson, forhen Kommandant af Thingvallastaden, er af den danske Konge blevet udnævnt til Ridder af Dannebrog-Orienen. Kaptajn Thomson skal bestyre kommandere Thingvallastadens nye Damp "America".

Agers Billed fjerner hurtigt Karfagen til nervøs Overpine. Disse Billeder retter hurtigt Uregelmæssigheder i Nasen, Leveren og Tarmene, og de er midt de fleste og sikreste Afhjælpemidler, der gives. Ingen bør være dem foruden.

Dr. August Koenigs HAMBURGER TROPFEN
Dr. August Koenigs Hamburger-Draaber
— imod —
Blodsygdomme, Hjertesygdomme, Navelidder, Leverlidder, Hovedpine, Kvalme, Dyspepsia, Svimmelhed, Forøje Ilesbesvær, Mave- og Nyresygdomme, Billiose Rusad.
— ligeledes imod —
Alle Slags Aandesygdomme.

Chicago Medical Institute.
157-159 S. Clark St., Chicago, Ill.
Behandler med største Dygtighed og Held
ALLE PRIVATE NERVØSE OG KRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDDLEALDRENDE MÆND
I det man træder ud af Hovedporten, befinder man sig atter paa den store aabne "Plaza." Til venstre herne bag Minebygningen, og Elektrisitetsbygningen træder den uhyre Industribygning med sit 787X1687 Fods Omfang mig i Møde, og det er den, mit næste Besøg gjælder.

Chicago Medical Institute, 157 til 159 So. Clark St., Chicago, Ill.
Den eneste Maade
Paa hvilken tabt Mandbarhed kan fuldstændig tilbageerholdes, samt nylig paaudragte, saarevisom gamle og tilsyneladende uuegige Tilfælde af Kjønsygdomme, siakert og vedvarende helbredes; ligeledes en rigtig Forklaring af Mandbarhed! Kvindelighed! Egteskab! Sammes Forhindringer og Helbredelse, findes i den fortreffelige Bog: **Rednings-Anke** af Dr. J. B. Allen, som er skrevet paa et letfatteligt skandinavisk Sprog med naturlige smukke og oplysende Billeder. Sendes frit i utrykt Omslag mod Indsendelse af 25 Cents i Frimærker. Address: Dr. J. B. ALLEN, 11 Clinton Place, New York, N. Y.

Det koster dig intet og vil sikkert gjøre dig godt, hvis du har Høste, Forfæstelse eller endt i Struben, Prignt eller Lungeraet. Dr. Kings New Discovery for Taring, Høste og Forfæstelse garanteres at hjælpe eller Børgene tilbagebetales. Patienter af den Grøppe fænder det den dette Ting og blev hurtig ralle ved det Brug. Prøv en Prøvelsike paa vor Beføring, og erfar selv, hvor godt det er. Prøvelsiker frit hos Apotheker Sighefm. Store Flaeter 50 Cents og \$1.00.